Ano III - Número: 873 de 25 de Maio de 2023

DATA: 25/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 25/05/2023 20:54:07
IP com n°: 192.168.2.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
909

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 873/2023 - 25/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 23.13.001 INEX/2023 - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE, EM ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS (CITOPATOLÓGICO

CERVICO VAGINAL/MICROFLORA-RASTREAMENTO) DE ACORDO COM A TABELA DO SUS, JUNTO A

SECRETARIA.

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 2023.04.11-01PE /2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA EQUIPAR A UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE DO PARQUE GENEZARÉ ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 2023.04.11-01PE /2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA EQUIPAR A UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE DO PARQUE GENEZARÉ ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.05.22-01PE/2023 - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS PARA COMPOR O

TRANSPORTE REGULAR URBANO DE ITAITINGA - TRUI, JUNTO A “SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA,

TRÂNSITO E DEFESA CIVIL” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.05.15-01PE/2023 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONFECÇÃO DE

FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DAS DIVERSAS ENTIDADES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: 2023.09.003 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO GERERAU NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

LICENÇA AMBIENTAL

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO/2023 - DANIEL PNEUS

PEÇAS E ACESSORIOS LTDA – CNPJ Nº 50.269.431/0001-26, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA

DO MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE ITAITINGA – SEMAM, A REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE

OPERAÇÃO –  1114.2023.

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO/2023 - A CLV

EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

E CONTROLE URBANO DE ITAITINGA – SEMAM, A LICENÇA DE OPERAÇÃO 1028.2023, VÁLIDA ATÉ13/01/2031.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/05/2023 20:54:07 - IP com n°: 192.168.2.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=909

2/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 873/2023 - 25/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 23.13.001 INEX/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO –
INEXIGIBILIDADE Nº 23.13.001 INEX. O Sr. Hiderval da Silva Sousa da Comissão de PROCESSO
ADMINISTRATIVO da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, serão recebidos no período de 29 de Maio de 2023 a 19 de Junho de 2023, com sessão
no próximo dia 13 de Junho de 2023, às 09h:00min na Comissão de Licitação, localizada na Rua Manoel
de Sousa, nº 215, Centro, Itaitinga – CE, CEP 61880-000., cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE, EM
ANÁLISE DE EXAMES LABORATORIAIS (CITOPATOLÓGICO CERVICO VAGINAL/MICROFLORA-
RASTREAMENTO) DE ACORDO COM A TABELA DO SUS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE  ITAITINGA - CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima
no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 24 de Maio de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da
Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Adjudicação : 2023.04.11-01PE /2023

AVISO DE ADJUDCAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº

2023.04.11-01PE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA EQUIPAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO PARQUE
GENEZARÉ ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, EMPRESA VENCEDORA LOTE 02AGIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP CNPJ: 30.607.801/0001-80 Valor
Global: 29.398,87 (Vinte e nove mil trezentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos); ADJUDICO
A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 12 DE MAIO DE 2023 EDUARDA ALMEIDA
SILVESTRE – PREGOEIRA OFICIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação : 2023.04.11-01PE /2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº
2023.04.11-01PE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO PARA EQUIPAR A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO PARQUE
GENEZARÉ ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, EMPRESA VENCEDORA LOTE 02 AGIL
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP CNPJ: 30.607.801/0001-80 VALOR
GLOBAL: 29.398,87 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE
CENTAVOS); HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 12 DE MAIO DE 2023
ÂNGELO LUÍS LEITE NOBREGA –ORDENADOR DE DESPESAS -ÂNGELO LUIS LEITE NOBREGA -
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2023.05.22-01PE/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga – CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 26 de Maio de 2023 a 06
de Junho de 2023 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 2023.05.22-01PE, tipo menor preço global, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS PARA COMPOR O TRANSPORTE REGULAR URBANO DE ITAITINGA - TRUI,
JUNTO A “SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL” DO MUNICÍPIO DE
ITAITINGA/CE., no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET,
no endereço “www.bbmnetlicitacoes.com.br”. A abertura das propostas acontecerá no dia 06 de Junho de
2023, às 10h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do
dia 06 de Junho de 2023 (Horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)
3377-1361. Itaitinga/CE, 24 de Maio de 2023. Eduarda Almeida Silvestre - Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2023.05.15-01PE/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/05/2023 20:54:07 - IP com n°: 192.168.2.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=909

3/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 873/2023 - 25/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga – CE,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 29 de Maio de 2023 a 07
de Junho de 2023 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preço referente ao
Pregão Eletrônico nº 2023.05.15-01PE, tipo menor preço global/lote, tendo como objeto o Registro de
Preços visando a confecção de fardamento escolar destinados aos alunos das diversas entidades de
ensino da educação do município de Itaitinga/CE, no Endereço Eletrônico “Provedor do Sistema: Bolsa
Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br ”. A abertura das
propostas acontecerá no dia 07 de Junho de 2023, às 10h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de
disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 07 de Junho de 2023 (Horário de Brasília). Quaisquer
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão
ser solicitadas através do telefone (85) 3513 -2004. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAÇÕES - AVISO
PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS: 2023.09.003 TP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº. 2023.09.003 TP. O Presidente da Comissão de
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 26 de Maio de 2023, às
09h00min., na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará., cujo objeto é o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO GERERAU NO MUNICÍPIO
DE ITAITINGA/CE. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  -
RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO/2023

RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO
DANIEL PNEUS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA – CNPJ Nº 50.269.431/0001-26, torna público que
recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e Controle Urbano de Itaitinga – SEMAM, a Regularização de
Licença de Operação –  1114.2023, válida até 15/05/2029, para execução de Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores (OFICINA MECANICA COM TROCA DE OLEO, localizada na
Rodovia BR 116, nº 17426, Antônio Miguel, município de Itaitinga – Estado do Ceará.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  -
RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO/2023

RECEBIMENTO LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLV Equipamentos Para Limpeza Ltda, torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e
Controle Urbano de Itaitinga – SEMAM, a licença de Operação1028.2023 , válida até 13/01/2031 , para
execução de fabricação de escovas, pincéis e vassouras, localizada na Rua Pedro Cavalcante nº 383
Carapió - município de Itaitinga – Estado do Ceará.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/05/2023 20:54:07 - IP com n°: 192.168.2.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=909

4/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 873/2023 - 25/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/05/2023 20:54:07 - IP com n°: 192.168.2.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=909

5/5www.itaitinga.ce.gov.br